
نگاه آخر

شصت وششــمین دوره جوایز گرمی یکشنبه شب 4 فوریه )بامداد دوشنبه 16 
بهمن ماه( به برگزیدگان اهدا شــد؛ رویدادی که ســتاره های موسیقی جهان 
ازجمله بیلی آیلیش، سیزا و مایلی سایرس از آن، دست پر برگشتند و البته تیلور 

سوئیفت نیز تاریخ ساز شد.

کوتاه درباره گرمی �
جوایز گرمی هرساله توسط آکادمی ملی علوم و هنرهای ضبط ایالات متحده 
آمریکا برای قدردانی از دستاوردهای »برجسته« اهالی صنعت موسیقی ارائه 
می شــود. با وجود آمریکایی بودنِ اکثریت بخش ها، گرمی از سوی منتقدان و 
علاقه مندان موســیقی به عنوان معتبرترین و مهمتریــن رویداد جوایز صنعت 
موسیقی در سراسر جهان شناخته می شود. البته از ابتدا نام این رویداد گرمی 
نبود، در ابتدا اســم این رویداد جوایز گرامافــون بود، دلیل آن هم تندیس این 

مراسم بود که یک گرامافون طلایی است. 
در صنعت ســرگرمی ایالات متحده از مراسم جوایز گرمی به عنوان یکی از 
چهار ضلع مراسم های بزرگ دنیای سرگرمی یاد می شود؛ اسکار، امی و تونی 
که هرساله به ترتیب برای تجلیل از بهترین های سینما، تلویزیون و تئاتر برگزار 

می شوند دیگر اضلاع این چهارضلعی را تشکیل می دهند. 
اولین دوره جوایز گرمی 4 مه  سال 1959 برای تجلیل از بهترین های سال 
1958 در هتلــی در بورلی هیلــز کالیفرنیا برگزار شــد؛ دوره ای که جایزه مهم 
بهترین ضبط ســال به دومنیکو مودونیوی ایتالیایی برای ترانه »در آسمان آبی 
نیلی فام« رسید و بهترین آلبوم سال را هم هنری منچینی ایتالیایی الاصل برای 
آلبوم »موســیقی برای پیترگان« دریافت کرد. فرانک ســیناترا، الا فیتزجرالد و 
پگی لی چهره های شاخص حاضر در آن مراسم بودند و البته جوایز کم ارزش تر 
هم به تعدادی از این هنرمندان مطرح رسید. تعداد جوایز آن مراسم 28 جایزه 
بود. بعدها این عدد بیشــتر و بیشتر شد؛ به طوری که امروزه از 100 جایزه هم 

گذر کرده است.
امســال در شصت وششــمین دوره این رویداد، همانطور که در ابتدا اشاره 
شــد جوایز مهمترین بخش ها به دختران سرشناس دنیای موسیقی رسید؛ از 
تیلور ســوئیفت که مهمترین چهره فرهنگی سال 2023 آمریکا و جهان بود تا 
بیلی آیلیش و مایلی سایرس، همگی توانستند بخشی از مهمترین جوایز دوره 

شصت وششم رویداد گرمی را دریافت کنند.

پدیده ای به نام تیلور سوئیفت �
جایگاه عجیب و اســطوره ای تیلور ســوئیفت امروزه برای اغلب هنرمندان 
دنیا رشــک برانگیز شده است. دامنه تمجید از این ابرستاره موسیقی حالا 
به همه ســطوح جامعه رسیده است. ســوئیفت در مراسم گرمی امسال با 
دهمین آلبوم استودیویی اش به نام »نیمه شب ها«، برنده جایزه بهترین آلبوم 
موسیقی شد. »نیمه شــب ها« با الهام از 13 شب بی خوابی تیلور سوئیفت 
نوشته و ساخته شد و دسامبر 2022 منتشر شد. این آلبوم شامل ترانه های 
اعتراف گونه ای از تیلور و به شــکلی اغلب رازآلود است. البته موفقیت تیلور 
ســوئیفت تنها به جایزه تاریخی شب گذشــته محدود نیست. این خواننده 
34ســاله آمریکایی چندی پیش از سوی مجله تایم هم به عنوان شخصیت 
ســال 2023 انتخاب شــده بــود. او 14 بار برنده جایزه گرمی شــده که از 
ایــن تعداد، چهار بــار )2010، 2016، 2021 و 2024( مربوط به بهترین 
آلبوم ســال است و از این  لحاظ تیلور سوئیفت یکشنبه شب تاریخ  ساز شد. 
فرانک ســیناترا و استیوی واندر با ســه جایزه بهترین آلبوم سال در رده بعد 
قرار دارند. تیلور ســوئیفت وقتی جایزه خود را برای »نیمه شب ها« دریافت 
کرد، در مورد این تجلیل گفت: »برای من، کار همان جایزه است. تنها کاری 

کــه می خواهم انجام دهم این اســت که بتوانم این فعالیــت را ادامه دهم. 
من این کار را خیلی دوســت دارم و باعث می شود خوشحال شوم.« ستاره 
موسیقی دنیا از همکاران خود در این آلبوم ازجمله لانا دل ری که به نظر او 

یک اسطوره است و همینطور جک آنتونوف نیز تشکر کرد.

بیلی آیلیش و باربی �
جایزه بهترین ترانه سال یکی دیگر از مهمترین جوایز این رویداد به بیلی آیلیش 
خواننده و ترانه نویس 22ســاله آمریکایی رسید. بیلی  آیلیش سال 2019 بود 
کــه با ترانه »آدم بد« از آلبوم »وقتی همــه می خوابیم، کجا می ریم؟«، به یکی 
از پرســروصداترین و محبوب ترین چهره های موســیقی دنیا بدل شــد و از آن 
زمــان تا به امروز روند موفقیــت او همچنان ادامــه دارد؛ از خواندن ترانه برای 
فیلم جیمزبانــدی »زمانی برای مردن نیســت« تا همین ترانــه فیلم پرفروش 
»باربی«. آیلیش تا به امروز برنده 9 جایزه گرمی شده است و از نظر سن، یکی 
از رکورددارهای تاریخ این رویداد به شمار می آید. بیلی آیلیش در مراسم رویداد 
گرمی امســال برای ترانه »برای چه ســاخته شــدم؟« از آلبوم موســیقی فیلم 
»باربی«، برنده جایزه بهترین ترانه سال شد. این ترانه احتمالًا در رویداد اسکار 
امسال نیز برنده جایزه بهترین ترانه سال شود. بیلی آیلیش در مورد نوشتن این 
ترانه جایی چنین مصاحبه کرده بود: »من یک بار هم در مراحل نوشــتن ترانه 
به خودم فکر نکردم. صرفاً از این فیلم و شــخصیت باربی و احساســی که فکر 
می کردم او خواهد داشت الهام گرفتم و در مورد آن نوشتم.« بیلی  آیلیش هنگام 
دریافت جایزه گرمی امســالش گفت: »فقط می خواهم بگویم فهرســت افراد 
حاضر در این بخش، دیوانه کننده و باورنکردنی است، هنرمندانی فوق العاده، 

آثار موسیقی فوق العاده! حس دیوانگی دارم، شوکه شده ام.«

آرتیستی که جوانه زد �
همواره یکی از شاخص ترین جوایز رویداد گرمی جایزه بهترین هنرمند جدید 
اســت؛ جایزه ای که خیلی ها در آغاز جاده پرشکوه موفقیت شان آن را دریافت 
کردند. مثلًا ادل لوری بلو ادکینز یا همان »ادل« خواننده و ترانه نویس برجسته 
انگلیسی در ســال 2009 یا دوا لیپا در سال 2019 این جایزه را با خود به خانه 
بردند. حالا امســال این جایزه به ویکتوریا مونه، خواننده و ترانه سرای 34ساله 
آمریکایی رسیده است. او سال 2023 با اولین آلبوم استودیویی اش به نام »جگوار 
2« توانست نظرها را به خود جلب کند. مونه امسال نامزد 7 جایزه گرمی شده بود 
که از این نظر بعد از ســیزا، دومین چهره موفق گرمی دوره شصت وششم لقب 
گرفته بود. ویکتوریا مونه در سخنرانی دریافت این جایزه مهم نطقی زیبا و تاریخی 
داشــت، او گفت: »این جایزه برای پیگیری 15 ساله من در این حرفه بود. من 
ســال 2009 به لس آنجلس آمدم و دوست دارم اینجا خودم را به گیاهی تشبیه 
کنم، گیاهی که کاشته شده است. شما به صنعت موسیقی می توانید به عنوان 
خاک این گیاه نگاه کنید. این خاک را می توان به عنوان چیزی کثیف نگاه کرد 
یا می توان گفت که خاک منبع مواد مغذی و آب است. ریشه های من زیر همین 
خاک رشد کرده اند و برای مدتی طولانی این ریشه ها دیده نشدند حالا احساس 

می کنم امروز دارم جوانه می زنم، بالاخره بالای زمین هستم.«

جایزه بهترین ضبط سال  �
مایلی سایرس، خواننده 31ساله آمریکایی برای ترانه »گل ها« برنده جایزه معتبر 
بهترین ضبط سال شد؛ ترانه ای که در هشتمین آلبوم استودیویی سایرس با نام 
»تعطیلات تابستانی بی پایان« قرار دارد. ترانه »گل ها« نقدهای بسیار مثبتی 
ازسوی منتقدان موســیقی دریافت کرد و به موفقیت تجاری بزرگی هم دست 
یافت و توانست رکوردهای بسیاری را بشکند. این تک آهنگ در ایالات متحده 
در هشــت هفته متوالی در صدر 100ترانه بیلبورد قرار گرفت. سایرس در این 
حد موفقیت را قبلًا با ترانه »توپ مخرب« تجربه کرده بود. مایلی سایرس هنگام 
دریافت جایزه اش گفت: »این جایزه شــگفت انگیز است. اما واقعاً امیدوارم که 
چیــزی را تغییر ندهد چون دیروز زندگی من خیلی زیبا بود. همه افراد در دنیا 

جایزه گرمی نمی گیرند، اما همه آدم ها در این دنیا باشکوه هستند.«

 شصت وششمین جایزه گرمی 
با پیشتازی تیلور سوئیفت، بیلی آیلیش 
و سیزا و مایلی سایرس برگزار شد
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روزنامه نگار و منتقد
محمدامین شکاری

کتابخانه

تقویت تاب آوری انسان ها
کتــاب »چــرا به دیــن محتاجیم«، نوشــته 
اســتیون تی.ازمــا، بــا ترجمــه محمدرضا 
ابوالقاســمی در 366 صفحــه و بــا قیمت 
280 هزار تومان توسط نشر نی منتشر شده 
اســت. هدف این کتاب، تبیین ریشــه های 
عمیق عاطفی اعتقادات در کنار جنبه های 
عقلانــی، اخلاقــی و الاهیاتی آن هاســت. 
نویســنده در فصل نخســت و براساس علم 
عصب شناســی ماهیــت باورهــای دینی و 
دلایــل پیدایــش، آن ها را تحلیــل می کند. 
در فصــل دوم می بینیم که ادیــان با عرضه  
مراسم، مناســک و مفاهیم آیینی چگونه از 
دشــواری زیســتن در جهانی آکنده از رنج 
و رذیلــت می کاهند. فصل ســوم، شــرحی 
است بر این که ادیان با خلق موانعی کارا در 
برابر این انحراف چگونه زندگی انسان را به سامان می کنند. واپسین فصل 
کتاب، به تحلیل ریشــه های انطباقی خشم و خشــونت دینی می پردازد. 
خشم ویژگی تکاملی همه  موجودات برای بقا در جهان متخاصم است، اما 
ادیان با مهار خشــونت های غریزی و هدایت آن ها به مجاری مُجاز به بقای 

زندگی جمعی انسان ها یاری می رسانند. 

چرا به دین محتاجیم
 نویسنده: 

استیون تی. ازما
مترجم: محمدرضا 

ابوالقاسمی
انتشارات: نشر نی

تاریخ

تاسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام
مصلحــت  تشــخیص  مجمــع 
نظــام، نهــادی بالادســتی در 
نظام جمهوری اســلامی ایران 
اســت که برای حل اختلافات 
و  اســلامی  شــورای  مجلــس 
نگهبــان، همچنیــن  شــورای 
کلــی  سیاســت های  تدویــن 

نظام تأســیس شد. این مجمع نخستین بار در ســال 1366به دستور امام 
خمینــی)ره( و صرفاً برای حل اختلاف مجلس و شــورای نگهبان شــکل 
گرفت. علت اولیه و اصلی تأســیس مجمع، حل اختلافات مجلس شورای 
اسلامی و شــورای نگهبان دانسته شده اســت. امام خمینی)ره(، در پی 
درخواست و پیشــنهاد گروهی از مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران،  
در 17 بهمن مــاه ســال 1366 بــا صــدور فرمانی این مجمــع را به منظور 
تشــخیص مصلحــت نظام اســلامی در مــوارد اختلافی مجلس شــورای 
اســلامی و شورای نگهبان تأســیس کرد. مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از نهادهای بالادســتی در نظام جمهوری اسلامی ایران است. تصمیمات 
مجمــع در حل معضلات نظام، لازم الاجرا و قطعی اســت و طبق تفســیر 
شــورای نگهبان، هیچ یک از مراجع قانون گــذاری حق رد، ابطال،  نقض و 

نسخ مصوبات مجمع را ندارد.  

 چهره

رئیس اسبق فدراسیون کشتی درگذشت 

ســیدمحمد خادم حقیقــت، متولــد ششــم شــهریورماه 1308 در 
درخونگاه کشــتی گیر، داور کشــتی و مدیر ورزشــی بود. او که طی 
ســال های 1345 تا 1357 ســه دوره ریاســت فدراســیون کشتی را 
برعهده داشت، از تأثیرگذارترین نفرات در کشتی کشور بود که سابقه 
قضاوت در المپیک 1960رم و رقابت های جهانی 1961 یوکوهاما را در 
کارنامه خود داشت. او همچنین مدیریت تیم ملی کشتی آزاد ایران را 
در رقابت های جهانی یوکوهامای ژاپن برعهده داشت. رقابت هایی که 
تیم ایران طی آن با سرمربیگری حبیب الله بلور و با مدال های طلای 
غلامرضا تختــی، امامعلی حبیبی،  منصور مهــدی زاده، محمدعلی 
ســیف پور،  محمدابراهیم  صنعتــکاران، 
مدال نقره نصرالله ســلطانی نژاد و 
مدال برنــز حمید توکل به عنوان 
قهرمانی دســت یافت. جامعه 
کشتی کشور طی اطلاعیه ای، 
درگذشــت ایــن پیشکســوت 
گرانقــدر کشــتی را بــه خانواده 
محتــرم آن مرحوم و جامعــه ورزش 

تسلیت گفت.

 زندگی تعطیل نمی شود
فوتبال هم

در جام جهانی با ناباوری به تماشای شادمانی بخش 
قابل توجهی از مردم نشســتم. مردمــی که از دیدن 
شکســت تیم ملی خودشــان مشــعوف می شدند و 
پایکوبی می کردند. چیز عجیبی بود. درهم آمیختن 
خشم و خوشحالی چیز غریبی بود که اگر هم چیزی 
در آن باره شنیده بودم، لااقل از نزدیک ندیده بودم. 
در جام جهانی قبل تــرش که انصافاً خوب هم بازی 
کردیــم و چیزی نمانــده بود کــه از گروه مان صعود 
کنیم نوشــته بــودم: وای بر مردمی کــه جز فوتبال 
دلخوشــی دیگری نداشــته باشــند. آن روزها هنوز 
خیلی از اتفاقات نیفتاده بود. در جام جهانی بعدی 
همــان فوتبالی که آخرین ســرمایه اجتماعی بود و 
می توانســت ســبب همدلی و وحدت ملی ما باشد 
به بهانه ای بدل شــد برای تشتت و تفرقه بیشتر. آن 
وقت بــود که صراحتاً نوشــتم از دســت فوتبال هم 
دیگر کاری ســاخته نیســت. حرف بی ربطی نبود. 
حداقــل در آن جام جهانی وضعیــت همان طوری 
بود که نوشــته بودم. اما آدمیزاد است و به قول نیچه 
وقتی خانه اش در آتش می ســوزد گرسنگی را از یاد 
می برد ولی بعد بر روی خاکستر همان خانه غذایش 
را خواهد خورد. نیاز به شرح و تفسیر ندارد. آن روزها 
حال عمومی بخش قابل توجهی از مردم خوب نبود؛ 
به دلایل مختلف. از کســی که حالش خوب نیست 
نمی تــوان انتظار داشــت با تماشــای گل بازیکنان 
تیم ملی همه غــم و غصه هایش را فراموش کند و به 
جمع پایکوبان درآید. هرچند زور فوتبال خیلی زیاد 
است و گاهی حقیقتاً می تواند معجزه کند و کوهی 
از غــم را به زانو دربیــاورد اما گاهی وقت ها غم ها نیز 
جنس شــان باهم فرق می کنــد. به ویژه غم هایی که 
بــدل به یک غم جمعی می شــوند و روح و روان یک 
ملــت را آزار می دهند. با این حال به حکم حکیمانه 
نیچه بالاخــره آدمیزاد به ندای غریــزه اش اگرچه با 
تاخیر پاســخ می دهد. گرســنگی را نمی توان برای 
همیشــه فراموش کرد. بر خاکستر خانه آتش گرفته 
حتی اگرچه مغموم و بی رمق باید گرســنگی را رفع 
کــرد. فوتبــال در روزگار ما حکم غذا را دارد و شــاید 
چیزی فراتــر از آن. فوتبــال به چیــزی فراتر از یک 
بــازی برای مــردم جهان تبدیل شــده. در اینجا نیز 
عــلاوه بر جذابیت به دلیل وضعیت ویژه ای که ما در 
آن قــرار داریم فوتبال جور خیلــی چیزهای دیگر را 
هم می کشد. بازی های اخیر نشان داد که خیلی از 
ماها حتی آنان که مخالف سرسخت وضع موجودند 
اندک اندک گرســنگی را تاب نیاورده و مجبورند روی 
خاکستر منازل شــان هم که شده غذایشان را تناول 
بفرمایند. آیا خوردن غذا بر روی خاکســتر منزل به 
معنای بی خیالی و فاجعه آتش گرفتن منزل را از یاد 
بردن اســت؟ گمان نمی کنم. البته می توانم خشم 
بعضی ها را از آنچه در این ســال ها اتفاق افتاده درک 
کنم اما اتهــام خائن و مزدور را به کســانی که از برد 
تیم ملی فوتبال کشورشــان خوشحال شده اند درک 
نمی کنم. این حرف ها که این تیم ملی نیست را هم 
نمی فهمم. یعنی چه؟ یعنی سرمربی تیم ملی فلان 
اصولگرای افراطی اســت و یا سرپرســت کادر فنی 
بهمان آدم خشــن اســت؟ این بچه ها فوتبال بازی 
می کننــد. خوب هم بــازی می کنند و اگــر نبود آن 
همه فشار و توقعی که از آن ها داشتیم حتماً در جام 
جهانی به گونه دیگری جلــوه می کردند. بله، توقع 
اینکه آن ها در مقابل این همه عشق و علاقه، باید در 
روزگاران سختی پشتیبان مردم باشند توقع بی جایی 
نیست اما همین و نه بیشتر. مثلًا الان چه باید کنند؟ 
فوتبال بازی نکنند؟ وقتی گل می زنند ماتم بگیرند؟ 
کجای دنیا فوتبالیست ها نقش مبارز و اپوزیسیون را 
بازی می کنند که این ها بازی کنند؟ چرا می خواهید 
یک زندگی غیرطبیعی را تبلیغ کنید؟ یعنی همه شما 
دوســتان عزیز در این یکی، دو ســال نخندیده اید؟ 
جوک نگفته اید؟ جشن تولد نگرفته اید؟ به میهمانی 
نرفته اید؟ کمی با خودتان و دیگران صادق باشــید. 
غمگین هســتید؟ قبول. مطالباتی بحق دارید؟ آن 
هم قبول. اما همه ایــن حرف ها به معنای تعطیلی 
زندگی نیســت. باید به زندگی ادامــه داد و به جای 
حرف هــای فانتزی کاری صــورت داد. بــاور کنید 
خیلی از همان بچه هایی که شما امروز سنگ شان را 
به سینه می زنید و توقع دارید از نویسنده و روشنفکر 
و فوتبالیســت و سینماگر همه و همه کار و بارشان را 
تعطیل کنند و صبح تا شب به یاد آن ها توی سرشان 
بکوبند و عزاداری کنند بیش از همه عاشــق فوتبال 
بودنــد و برای بازی های خوب تیم ملی زمین و زمان 
را روی سرشان می گذاشتند. اگر در دوست داشتن 

آن ها صادقید اندکی دست از زنجموره بردارید.
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